ПРОЕКТ

Срок приема замечаний: до 14.11.2018

На электронный адрес org0707@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 ________________ 2018 г.                                                                            № _____
р.п.Чердаклы
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 12 декабря 2016г. №1031 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области на 2017-2019 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 14 декабря 2017г. № 39 «О бюджете муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области  на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 12 декабря 2016 №1031 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области на 2017-2019 годы» следующие  изменения:

1.1.)В паспорте муниципальной Программы:

1.1.1)строку «Ресурсное обеспечение Программы с разбивкой по этапам и  годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение  Программы с разбивкой по этапам и  годам реализации
	Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение  реализации  муниципальной программы из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Ульяновской области на 2017-2019 годы составляет 7281,4 тыс. руб., в том числе  по годам  реализации:

2017 г. –2504,40 тыс. руб.;

2018 г. – 4027,0 тыс. руб.;

2019 г. – 750,0 тыс. руб.

 ».
     1.1.2)в строке «Ожидаемый эффект от реализации Программы» слова «Планируемые комплексные и качественные показатели, эффективность реализации программы представлены в приложении» заменить  словами «Планируемые комплексные и качественные показатели, эффективность реализации программы представлены в приложении»
1.2.) Раздел 5   Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы.»
С целью реализации настоящей Программы планируется привлечь собственные средства организаций коммунального комплекса и средства, полученные в качестве платы за подключение к инженерным сетям, а также инвестиционной составляющей к тарифу за коммунальные услуги.

Объемы финансирования мероприятий по развитию систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области представлены в Приложении.

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальной программы из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на период 2017-2019 годы  составляет 7281,4 тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2017 год – 2504,40 тыс. руб.,

2018 год – 4027,0 тыс. руб.,

2019 год — 750,0 тыс. руб.
                                                                                                                            ».
1.3.) Приложение  к муниципальной Программе изложить в следующей редакции:

                         «Приложение

                          к Программе
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  2017-2019 ГОДЫ», ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование объекта
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Стоимость всего  (тыс.руб.)
	В том числе по годам:

	2017
	2018
	2019

	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Теплоснабжение

	1.) Квартальная котельная р.п.Чердаклы, ул.Калинина 19
	1.1.) Восстановление теплоизоляции теплотрассы  ул.Калинина, Советская, Рабочая р.п. Чердаклы
	Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	382
	382
	0
	0

	1.2.)Ремонт дымовой трубы котельной р.п. Чердаклы
	Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	533,6
	533,6
	0
	0

	1.3.)Ремонт теплотрассы (надземное) ул.Калинина р.п. Чердаклы
	Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	127
	127
	0
	0

	1.4.)Ремонт  участка теплотрассы по ул. Октябрьская р.п. Чердаклы
	Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	400
	0
	400
	0

	ИТОГО
	1442,6
	1042,6
	400
	0

	Водоснабжение

	2.)Водопровод ул.Ленина, р.п.Чердаклы
	2.1.) Ремонт
	Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	313,8
	313,8
	0
	0

	3.) Скважина (микрорайон Сельхозтехника), р.п.Чердаклы
	3.1.) Ремонт
	Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	871
	871
	0
	0

	4.)Система водоснабжения на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (в т.ч. подготовка  к работе в зимний период)
	4.1.)Закупка материалов: труба полиэтиленовая, труба стальная, колонка водоразборная, крышка люка, плита перекрытия колодца,

крышка колодца, фланцы, задвижки, насосы
	Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	327
	0
	177
	150

	4.2.)Выполнение  работ по разработке  проектов  зон  санитарной охраны источников  питьевого и  хозяйственно- бытового  водоснабжения населенных пунктов МО «Чердаклинское городское поселение»
	Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	200
	0
	200
	0

	5.) Водопровод ул.Станционная р.п. Чердаклы
	5.1.)Ремонт  водопровода  по ул. Станционная р.п. Чердаклы
	Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	600
	0
	0
	600

	6.)Выполнение комплекса работ по оценке  подземных вод на  действующих водозаборах для питьевого  и хозяйственно- бытового  водоснабжения  населения и  технологического  обеспечения  водой  предприятий  муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	6.1)Выполнение комплекса работ по оценке подземных вод
	Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	600
	0
	600
	0

	ИТОГО
	2911,8
	1184,8
	977
	750

	Специализированная техника

	7.)Приобретение  автомобильных шин для  специализированной коммунальной  техники
	Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	200
	200
	0
	0

	ИТОГО
	200
	200
	0
	0

	8.)Денежные средства на оплату потребленных муниципальными унитарными предприятиями жилищно - коммунального хозяйства топливно- энергетических ресурсов, в том числе  оплачиваемых   по договорам уступки права требования (цессии), соглашениям  о переводе долга
	Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2527
	77
	2450
	0

	9.)Ремонт общественной бани в р.п. Чердаклы (в том числе работы, оплачиваемые по договорам уступки права  требования (цессии)
	Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	200
	0
	200
	0

	ВСЕГО
	7281,4
	2504,4
	4027
	750

                                                             ».

          2. Действие строк 1.1,1.2, 1.3,2.1,3.1,5.1,7 необходимо приостановить  до 29.12.2018 года.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности Главы

администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                          Е.П.Лашманов